

**Lucrari de reparatie a drumului
L524, drum de acces spre s.
Balceana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No

Valoarea de deviz 669 273,17 lei

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L285m B=5m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,710	777,282	551,87
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 425,000	0,273	388,451
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	171,000	542,483	92 764,631
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,930	8 309,681	7 728,003
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 425,000	145,579	207 450,138
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,360	8 309,681	2 991,485



1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic				
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 425,000	132,119	188 269,863
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	285,000	43,564	12 415,774
		Total	lei			512 560,215
		Total Drum L285m B=5m Inclusiv salariu				512 560,215 13 734,848

	Total	lei	512 560,21
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 090,34
	Total		515 650,56
	Cheltuieli de regie	4 %	20 626,02
	Total		536 276,58
	Beneficiu de deviz	4 %	21 451,06
	Total		557 727,64
	TVA	20 %	111 545,53
	Total deviz: Inclusiv salariu		669 273,17

Intocmit

Verificat


 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 Consiliul Raional Hincesti
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)